
í

M

$«S/ | f / 4 0 2 5 / 2 3  C E S  0 2 7 2 7  / 2
DODATEK č. 2 ke S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 0242022

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : I. .... ...... ................. ....... .................. .............
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. paní ................................... ..... 
............... ...... ....... ... ........ ....................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům 
dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").

1.2 Zhotovitel:
VHS technology a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Chotějovice 166,418 04 Světec
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1885
Ing. Dalimil Kotas na základě Plné moci
...... ....... .......
27347753
CZ27347753
ČSOB, č.ú . 219118345/0300 
.................

Identifikační údaje stavby 
Název stavby:
Místo stavby:
Okres:
Generální projektant: 
Provozovatel:

LN056044 Postoloprty, Březno, přemostění -  rekonstrukce přivaděče 
Březno u Postoloprt, Lenešice, přemostění -  řeka Ohře v ř. km 62,75 
Louny, Ústecký kraj
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Smluvní strany se dohodly na změně bodu IV. Cena za dílo takto:

í ___________ __________ IV. Cena za dílo ______________________  i
Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných víceprací a méněprací dle podmínek stanovených článkem

4.5 smlouvy.
Cena bez DPH Cena vč. DPH

Cena díla dle SoD a ZL č.1 15 598 103,01 18 873 704,64
ZL č. 2 - navýšení 286 505,39 346 671,52
Cena díla dle SoD a ZL č. 2 15 884 608,40 19 220 376,16
ZL č. 3 -  navýšení 678 649,55 821 165,95
Cena díla dle SoD a ZL č.3 16 563 257,95 20 041 542,11



I LN056044 Postoloprty, Březno, přemostění -  rekonstrukce přivaděče

4.5 Cena je upravena po vzájemné dohodě smluvních stran o hodnotu všech víceprací a méněprací na základě 
přiloženého
>  změnového listu ZL č. 3
>  oceněného rozdílového soupisu prací, ve formátu .xls

Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

| III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o obsahu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový listě. 3

2. Oceněný rozdílový soupis prací

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že sí tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích d n e ... { .Í/S ' ^  Ve Světci, dne

O b j e d  n a t e l :

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ing. Broťítóíav Špičák 
genepalní ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Zhot ov

...................
............. 
.......
.......... . . . ... . . ...

Ing. Dalimil Kota: 
ia  základě PM 

VHS technology a.s

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469

Verze 1.8
Smlouva o dílo_VP16_včetně VČ 
(I0)

Stránka 2



NÁVRH ZMĚNY čís lo : 02/2023
Zhotovitel: VHS technology a.s., Chotějovice 166, 418 04 Světec

Komu: Severočeská vodárenská společnost, a.s.,
__________ Teplice_________________  ______

Datum: 15.09.2023

Název akce:
LN 056 044 Postoloprty, Březno, přemostění -  rekonstrukce přivaděče

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem-
X

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

SD -  str. 492704, 492706, 492707, 492702, 4927203,
Zápis z Kontrolních dnů č. 2 (31.05.2023), č. 3 (28.06.2023), č. 4 
(01.08.2023), č. 5 (07.09.2023)___________________________
ne
ano, dle čl. IV (4.1,4.2.) SoD CES 19/23 ze dne 09.01.2023
ano, Oas plnění) dle čl. III (3.1,3.2) SoD CES 19/23 ze dne 
09.01.2023

Popis a zdůvodnění změny:

Navrhované změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ -  tzv. de minimis.

V průběhu provádění stavby bylo zjištěno nutné provedení dodatečného provizorního vodovodu 
z důvodu zajištění bezpečného zásobování obyvatelstva pro dané území (cca 90 tis. obyvatel) a 
zároveň pro provedení bezpečného průběhu odtryskání ocelové mostní konstrukce v místech 
uložení stávajících potrubí 2 x DN 300 tohoto vodovodního řadu.

Důvod záměr ohýbav ehyba ' / \ / p e í
v y  o o t Jiné okolnosti

vícepráce/méněpr
áce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele m n n  11 I U O

X

Počet připojených listů výkresů změny: 0

Ocenění změny:
+ 286 505,39 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

15 884 608,40 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):
Bez dopadu na lhůty pro dokončení díla

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 286 505,39 Kč bez DPH, tj. + 2,05 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí - 0 Kč bez DPH, tj. - 0,00 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
+ 1 961 290,05 Kč bez DPH, tj. + 14,06 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 

27 153,82 Kč bez DPH, tj. - 0,19 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (rozpočet): 5



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou pravdivé. '

........................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS.
1) Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky,
- nedojde ke změně zhotovitele,
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

........................... .........................................m

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

................................ ........... Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž .

............. .......

...... ......................

.........................................m

...........

,1 7 - 10'  2023

. . . .

. . . . . . . . . .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / 
zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.



NÁVRH ZMĚNY čís lo : 03/2023
Zhotovitel: VHS technology a.s., Chotějovice 166, 418 04 Světec

Komu: Severočeská vodárenská společnost, a.s.,
__________ Teplice________________________________

Datum: 08.12.2023

Název akce:
LN 056 044 Postoloprty, Březno, přemostění -  rekonstrukce přivaděče

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem-
X

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

SD -  str. 4927203,4927206, 4927209-4927210, 4927212-4927217
Zápis z Kontrolních dnů č, 6 (10.10.2023), č. 7 (30,11,2023)______
ne
ano, dle čl. IV (4.1, 4.2.) SoD CES 19/23 ze dne 09.01.2023 
ano, Čas plnění) dle čl. Ill (3.1, 3.2) SoD CES 19/23 ze dne 
09.01.2023

Popis a zdůvodnění změny:

Navrhované změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ -  tzv. nezbytné práce.

V průběhu stavebních prací byla zjištěna nutná dodatečná úprava NK Březno, NK Lenešice -  provedení 
hydroizolace betonových patek mostní konstrukce.
Dále po provedené kontrole stávající katodové ochrany je nutné provést její opravu.
Pro zabránění odplavení štěrkové lože u vstupů na mostní konstrukci /žebříku/ je navržena zděná 
konstrukce mezi stávajícími mostními betonovými patkami o výšce max. 1,5 m.
V průběhu stavebních prací na stávajících armaturních šachtách byla zjištěna stropní konstrukci z litého 
betonu v tl. 25 cm, pro osazení nových stropních betonových betonů je nutné její odbourání.
Vzhledem k havarijnímu stavu pochůzných roštů lávky na mostní konstrukci je navržen jejich výměna.
V průběhu stavby byla odsouhlasena změna materiálu výtokového potrubí z kameniny na HDPE, včetně 
změny délky na celkové délku 2 x 28 m, z původních 2 x 14 m.

Důvod záměr ohýba v chyba vyšší Jiné okolnosti
vícepráce/méněpr
áce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moo

X

Počet připojených listů výkresů změny: 0

Ocenění změny:
+ 678 649,55 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

16 563 257,95 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):
Bez dopadu na lhůty pro dokončení díla

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 1 140762,22 Kč bez DPH, tj. + 8,18 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  462 112,67 Kč bez DPH, tj. -  3,31 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ činí 
+ 1 140762,22 Kč bez DPH, tj. + 8,18 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ činí 

462 112,67 Kč bez DPH, tj. -  3,31 % nabídkové ceny.___________________________________
Počet připojených listů specifikací (rozpočet): 34



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně přílqh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
.....................

..atum........................... ...........

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 
odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním^ předkládá investorovi 
k přijetí /;

A I  A I . W L \........................... ................................. .atum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny / *  /

.. . .........................r f. /oS- i/O tJ..................................................................................................m ..f.........

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanpveníyp v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž .

............. .......

...... ......................

............ ..........................um

...........

1 k - 12-  2023

........ . . .. .um

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / 
zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


